[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
                   от 03.12.2019 г    № 350-р
                            с. Кичменгский Городок

О создании районной комиссии
по определению оценки ущерба,

причиненного в результате

чрезвычайной ситуации
       В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 28.12.2007 года № 1888 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Вологодской области»,  постановлением администрации района от 16.08.2018 года № 616 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Кичменгско-Городецкого района» и в целях ликвидации последствий, причиненных вследствие чрезвычайной ситуации в ноябре 2019 года на территории Кичменгско-Городецкого района:

1. Создать комиссию по определению оценки ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации, возникшей   на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района в ноябре 2019 года, (далее - комиссия) и утвердить ее состав (приложение 1).

2.Утвердить Положение о комиссии по определению оценки ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района (приложение 2).

3.Утвердить форму акта обследования объектов, поврежденных  в результате возникновения чрезвычайной ситуации (приложению 3).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в сети Интернет.

Руководитель администрации района                                                      С.А. Ордин
Приложение 1

Утверждено

распоряжением

администрации района

от 03 декабря 2019 года № 350-р
Состав комиссии по определению оценки ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации  на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района

	Ордин Сергей Аркадьевич

	руководитель администрации района председатель комиссии;

	Щепелин Алексей Сергеевич

	заместитель руководителя администрации района по развитию инфраструктуры и экологии, заместитель председателя комиссии;

	Киркина Наталия Ивановна

	начальник отдела по профилактике правонарушений, ГО, ЧС, мобилизационной подготовке и защите информации администрации района секретарь комиссии;

	Наволоцкий Николай Николаевич

	заместитель начальника отдела по профилактике правонарушений, ГО, ЧС, мобилизационной подготовке и защите информации администрации района;

	Некипелова Галина Геннадьевна

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства администрации района;

	Некипелова Ирина Владимировна

	Глава муниципального образования Городецкое.

приложение 2

Утверждено

распоряжением

администрации района

от 03 декабря 2019 года № 350-р
Положение о комиссии по определению оценки ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации  на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района

         1. Комиссия создается для   определения размеров ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации в ноябре 2019 года.

         2. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации Кичменгско-Городецкого  муниципального района. Председателем Комиссии назначается  руководитель администрации муниципального района.

         3. Заседания Комиссии, в том числе выездные, проводятся по мере необходимости.

         4. Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

         5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

         6. Заседание Комиссии правомочно в случае присутствия на нем не менее половины членов Комиссии.

         7. В своей работе Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Вологодской области и муниципальными нормативно-правовыми актами в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, а также настоящим Положением.

         8. Комиссия в период работы может запрашивать необходимые документы, информацию и материалы от государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, граждан по вопросам, отнесенным к ее сфере деятельности.

         9. Задачами Комиссии являются:

- проведение обследования объектов, пострадавших от воздействия чрезвычайной ситуаций природного и техногенного характера;

- составление акта обследования объектов, пострадавших от воздействия чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (приложение 3 к распоряжению).  Акт подписывается всеми членами Комиссии и собственниками пострадавшего объекта, утверждается руководителем администрации района;

- рассмотрение документов, поданных заявителями (при наличии соответствующих документов);

- иные задачи, не противоречащие действующему законодательству РФ.

приложение 3

Утверждено

распоряжением

администрации района

от 03 декабря 2019 года № 350-р
СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ:

Начальник отдела                                                                                    Руководитель администрации района

ГОЧС администрации района

________________________________                                                     _________________________________

       (подпись, Ф.И.О.)                                                                                                          (подпись, Ф.И.О.)

"__"___________ 20__ г.                                                                                       "__"___________ 20__ г.

М.П.                                                                                                                                М.П.

                                    АКТ

                           обследования объекта

___________________________________________________________________________

                              (адрес объекта)

    Наименование объекта __________________________________________________

    Собственник объекта ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

    Характеристика объекта по конструктивным элементам ____________________

___________________________________________________________________________

         (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

    Характеристика  повреждений  (разрушений)  по  конструктивным элементам

___________________________________________________________________________

                    (длина, ширина, высота, м, куб. м)

    Комиссия по определению оценки ущерба, причиненного в результате чрезвычайной ситуации  на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района:

Председатель комиссии:

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)         (Ф.И.О.)          (подпись)          (дата)

Члены комиссии:

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)         (Ф.И.О.)          (подпись)          (дата)

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)         (Ф.И.О.)          (подпись)          (дата)

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)         (Ф.И.О.)          (подпись)          (дата)

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)         (Ф.И.О.)          (подпись)          (дата)

Собственник обследуемого объекта      (Ф.И.О.)      (подпись)       (дата)